
Østbirk Idrætsforening 

 

Referat af bestyrelsesmøde den 13. oktober 2011 
Deltagere: Kaj Anius (tennis), Bent Jensen (atletik), Birthe Knudsen (håndbold), Helle Pedersen 

(gymnastik), Tove Jensen (petanque), ??(dart), Leif Pedersen (fodbold), Flemming Sandvad (petanque), 

Torben Sejersen (løb), Søren Jensen (hjemmesiden). 

Badminton og cykling var ikke repræsenteret. 

Fra bestyrelsen deltog: Torben Bjerregaard, Kirsten Nørgaard, Torben Pank, Poul Sørensen og Gudrun 

Andreasen (ref.) 

Dagsorden: Behandling: Ansvarlig for 

opfølgning: 
1.   Orientering fra 

bestyrelsen 
ØIF kom ikke ud ved lodtrækningen om at deltage i 

Heste- og Kræmmermarkedet i Horsens. Søger igen 

næste år. 

Aftale med Vestbirk Efterskole om benyttelse af 

fodboldbanen 3 eftermiddage om ugen. Martin og 

viceforstander er kontaktpersonerne. Skolen kan 

ikke tilbyde gymnastikafdelingen fast tid på 

efterskolen til gengæld, men gymnastikudvalget må 

selv kontakte gymnastiklederne på efterskolen. 

En rabat-aftale med Fitnes-centret kan kun blive 

aktuelt, hvis deltagerantallet når over 200. 

Der bliver arrangeret Volleyball på forsøgsbasis i 

denne sæson - fire gange. Hvis der er interesse, vil 

det blive fulgt op i næste sæson som fast aktivitet. 

 

2. Træner- lederfest 2012, 

herunder årets træner/leder. 
Opfordrede til at bakke op om lederfesten 1. lørdag 

i februar. (4.2.12) 

Løb ønskede sig fritaget for opgaven med at 

arrangere festen. Opgaven overtaget af I Front-

deltagerne plus Lars og Gudrun. 

Alle udvalg opfordredes til at overveje emner til 

Årets leder - indstilling med begrundelse indsendes 

til bestyrelsen senest 15. december 

 

3. OK-arrangement 11. 

november 2011 
Håndboldudvalget tager opgaven. 

Lars havde tegnet 10 nye OK-kort hos sine dame-

spillere. Ingen af dem havde hørt om kortet, hvilket 

affødte opfordringer til, at afdelingerne laver 

reklame i egen afdeling for OK-kortet. 

 

4. Internetadgang i 

klubhuset 
Der etableres internetadgang i klubhuset. Det koster 

1.000 kr. Afdelingerne gav udtryk for, at der er 

behov for denne service. 

 

5. I-Front uddannelsen 

(status). 
ØIF har 5 deltagere - det er mange i forhold til 

andre klubber/foreninger. Sideløbende med 

kursusforløbet på 40 timer har deltagerne er 

 



parallelt forløb i klubben, og der er udarbejdet 

kontrakter om "praktikforløb" i håndbold-, 

badminton- og gymnastikudvalgene foruden 

bestyrelse/8752. Desuden er der aftalt event-forløb 

i foreningsregi. Her skal den 4 kursister medvirke i 

afviklingen af julearrangementet i hallen, og der 

arbejdes med en video-maratonaften/nat i febuar-

marts i klubhuset. 

Der var bordet rundt opbakning til I Front-

initiativet - "et for ØIF berigende projekt" og "frisk 

input" lød nogle af tilbagemeldingerne. 

6. Bod på Skanderborg 

festivalen 
ØIF kan søge om at få en stand uden for festival-

området, men festivalen ønsker variation i bodernes 

tilbud, hvorfor man ønsker konkret beskrivelse af 

bodens tilbud. Der var ønske om en mere konkret 

beskrivelse af opgaven, inden udvalgene giver 

deres vurdering af, om det er en opgave, de kan 

bidrage til at løfte. Bestyrelsen forhører hos Elsa 

Mikkelsen om opgavens omfang og vender tilbage 

med et konkret oplæg. 

 

7. Tilmelding og 

kontingentbetaling via 

hjemmesiden 

Kirsten oplyste, at hun var klar til at gå "i luften" 

pr. 1. november. Forinden skal der lægges 

programmer på hjemmesiden, hvorefter systemet 

skal testes. Systemet lovedes klar pr. 1. november, 

hvorefter der så først åbnes for håndbold.-

tilmelding og -betaling for at afluse diverse 

begynderfejl, inden der også åbnes for indefodbold- 

og derefter for alle afdelinger.  

De udvalg, der foretrækker en anden 

opkrævningsform, er velkommen til at fortsætte 

med denne. Gymnastikudvalget har modtaget 

tilmeldinger, hvorfor gymnastik-kontingentet i år 

opkræves pr. giro som sædvanlig. Det er uafklaret, 

om systemet kan klare rabat for deltagelse på flere 

hold, som er praktiseret i gymnastikafdelingen. 

Systemet åbnes efter indkøring til, at trænerne selv 

kan trække hold-lister ud for at tjekke, om alle 

aktive er tilmeldt/har betalt kontingent 

 

8. Økonomi. Der udsendes snarest regneark til udfyldelse med 

budget for 2012. Skemaerne skal være retur hos 

Kirsten senest 18. november. Kirsten assisterer 

gerne de udvalg, der ønsker det. 

 

9. Bordet rundt Tennis: Udvalget har valgt ny formand - Kaj. Kis 

overtager kassererposten. Har afsluttet en sæson 

med flere børn end tidligere år. 

Atletik: Forbereder overrækkelse af årets mærker. 

Håndbold: God tilmelding til håndbold - 60 børn på 

børnehaveholdet og microholdet. 

Ser generelt godt ud med tilmeldingerne. 

Vil knap se så skarpt på aldersgrænserne, så der 

ikke mistes deltagere. 

Herreholdet har p.t. 20-22 spillere, og der arbejdes 

 



hårdt til træning. 

Dameholdet "halter" mest. Måske skal et hold 

trækkes. 

Har planer om "Brag i hallen" igen i år. 

Gymnastik. Instruktører til næsten alle hold, men 

nogle hold blev slået sammen. Også mange 

deltagere i børnehavealderen - ca. 45. 

Har indkøbt en air-track. Pengene - 60.000 kr. er 

hentet hjem via sponsorer. God investering, for alle 

gymnasterne er henrykte for den. Vil drøfte med 

skolen, hvilke redskaber der trænger til udskiftning, 

så skolen kan bruge deres midler til fælles bedste. 

Flot deltagelse på alle hold. Også positive 

tilbagemeldinger fra de nye instruktører. Har haft 

flere henvendelser fra tilflyttere, der gerne ville 

hjælpe - problemet er, at de alle har villet have 

børnehold. 

Dart. Har - til alles tilfredshed - fået fast lokale i 

skolens pavillon. Har siden fået 4 nye medlemmer. 

Der er nu ni licensspillere og nogle derudover. 

Åbent hus-arrangement 22. oktober. Har startet i 

turneringen, hvilket ikke er gået for godt, men godt 

at komme med rundt og se andre klubbers forhold 

og få erfaring. 

Deltaget i stævner med 200-300 deltagere. 

Vil næste år gerne have et dame- og et old boys 

hold med. 

Fodbold. Uge 43 starter indendørs hele fredag og 

lørdag formiddag. Skal stå for gl. Gedved 

Kommune-mesterskab sidste weekend i januar.  

Ny kampfordeler: Helle Jensen. 

Arbejder med at skaffe ny seniortræner - skiftet er 

længe planlagt og aftalt. 

Petanque. Anna Marie Hansen er stoppet i 

udvalget, men fortsætter som holdleder og 

holdkaptajn for et vinterhold, der er tilmeldt et nye 

initiativ fra DGI Sydøstjyllands petanque-udvalg. 

Aktivitetsmøde med 28 deltagere - Tove Jensen 

indvalgt i udvalget som kasserer. 

Løb: Eventløb med 34-36 fra ØIF plus nogle, der 

selv havde tilmeldt sig. Eneste minus i afdelingen 

er, at de mistes løbere hen over sommeren. Havde 

ellers forsøgt at forebygge tabet. Holder afslutning 

ultimo oktober, hvorefter der fortsættes med 

vinterløb. Sæson 2012 starter i februar med nyt 

koncept med endnu større fleksibilitet m.h.t. 

niveauer. Har 14 instruktører. Har haft internt 

kursus i løbeteknik ved Henrik. Der er interesse for 

at træne i halvmaraton. Der har været 100 

deltagere, men der er sket frafald, og den naturlige 

tilslutning ligger måske på det lidt lavere niveau. 

Et ØIF løbe-stævne blev drøftet. 



Hjemmeside. Kontakt-aftenen var en succes med en 

del henvendelser om store og små ting, der skulle 

rettes. "Kontortiden" bliver gentaget. 

10. Eventuelt Nedsættelse af et sponsorudvalg blev drøftet på 

foranledning af gymnastikudvalgets erfaringer med 

sponsor-ansøgninger. Et udvalgt ønskes dog ikke 

nedsat, fordi det skønnes at bremse udvalgenes 

initiativ, men bestyrelsen - v/ Torben Plank - vil 

gerne være behjælpelig med ansøgning af 

sponsormidler. 

Hjertestarter. ØIF tog for et par år siden initiativ til 

opsætning af en hjertestarter i hallen til brug for 

alle brugere af hal/idrætsanlæg. Det er nu tid til et 

repetitionskursus. Afholdes den 2. november med 

et eftermiddag og et aften-kursus. Deltagerne på 1. 

kursus indkaldes direkte.  

Julearrangement i hallen blev - efter nogen snak .- 

fastsat til den 13. december. 

Oprydning i kopirummet. Alle, der har noget i 

kopirummet, der skal bevares, skal senest 1. 

november mærke det op. Derefter har Leif påtaget 

sig at rydde op. 

Volleyball. For at udnytte ledige timer i hallen vil 

der blive sat volleyball på programmet - 4 gange i 

løbet af sæsonen. Hvis der viser sig tilstrækkelig 

interesse, vil det blive oprettet som aktivitet fra 

næste år. Der annonceres med prøve-spillet i 8752 

november-udgaven. 

Fysioterapeut. En tilflyttet fysioterapeut har tilbudt 

tilknytning til foreningen mod betaling, hvis nogle i 

foreningen kan have interesse for det. Enighed om 

at invitere hende til næste fællesmøde, hvor hun 

kan fremlægge sine idéer til et samarbejde. 

 

Næste fællesmøde: onsdag den 7. december. 

Alle udvalgsmedlemmer inviteres. 

Fællesmøde kl. 18.00, hvortil alle er velkommen 

Julefrokost kl. 19.00 for alle.  

 

 

 

 

 


